[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ноябрь 2020 года                                № проект                                        п. Весёлый

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2020 – 2021 годов на территории Весёловского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Весёловского сельского поселения, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Веселовского сельского поселения
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории Весёловского сельского поселения согласно приложения.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений провести повторные проверки технического состояния зданий и сооружений на предмет соответствия требованиям к работе в условиях зимы, особое внимание уделить безопасности людей, состоянию эвакуационных выходов и путей эвакуации, состоянию систем отопления и электросилового хозяйства и соблюдение в зданиях противопожарного режима. Провести внеплановые инструктажи с работниками по соблюдению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Весёловского сельского поселения                                                         А.Н. Ищенко

                                                                                                           Приложение
                                                                                                   к проекту постановления

                                                                                                   администрации
                                                                                                   Весёловского сельского

                                                                                                   поселения от ноября 2020 г №
План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории Весёловского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Организовать работу по распространению памяток, листовок в местах массового пребывания людей (магазины, клубы и т.п.)
	В течении всего периода по мере необходимости
	Члены КЧС поселения

	2
	Проведение сходов в населённых пунктах поселения по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	Еженедельно
	Администрация сельского поселения

	3
	Проверка состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории поселения
	Ноябрь
	МУП ЖКХ,     ПСЧ 48, Администрация сельского поселения

	4
	Провести инструктивные совещания по вопросам обеспечения и исполнения мер пожарной безопасности на предприятиях и организациях
	Ноябрь
	Руководители предприятий и организаций, представители ОНД (по согласованию)

	5
	Провести заседание КЧС и ПБ
	Ноябрь (по плану работы КЧС)
	Глава Администрации сельского поселения

	6
	Периодически распространять памятки жителям поселения о требованиях пожарной безопасности в осенне-зимний период 2020-2021 гг.
	Ежемесячно
	Специалист по вопросам ПБ, ЧС

	7
	Проводить дворовые обходы многодетных семей, неблагополучных семей, инвалидов с целью проверки соблюдения правил пожарной безопасности
	Декабрь
	Представители ОМВД (по согласованию), ОНД (по согласованию), специалист по вопросам ПБ, ЧС

	8
	Обновить наглядную агитацию о противопожарной безопасности в населённых пунктах поселения
	Ноябрь
	Администрация сельского поселения

	9
	В школах и детских садах провести обучение с детьми по требованиям правил пожарной безопасности
	В течение учебного года
	директора школ, заведующие детскими садами